
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Huvudartiklar: 

 
• Mystery shoppers 
 
• Månadens 

kollektivavtalsfråga 
 
• Årsmöte 
 
 
 

Vintern är i full gång med tillhörande snö, 
is och klassiska vinterproblem för 
järnvägen. När vi nu skriver februari som 
månad så innebär det att det börjar närma 
sig tid för årsmöte.  
 
Vad är då ett årsmöte och är det 
egentligen så viktigt att gå på årsmötet? En 
fackförening är och blir vad medlemmarna 
gör den till. På dagens arbetsmarknad 
fungerar fackföreningar oftast som en 
representativ demokrati.  
 
Det vill säga att det fungerar ungefär som 
Sveriges samhälle gör i övrigt. Svenska 
folket (medlemmarna) får regelbundet 
rösta i återkommande val (årsmöten) vilka 
politiker (förtroendevalda) som de tror är 
bäst lämpade att engagera sig och leda 
landet (fackföreningen) i rätt riktning.  
 
Sedan bildar de personer som majoriteten 
av svenska folket (medlemmarna) har valt 
en regering (styrelse) som under 
mandatperioden (tiden mellan årsmötena) 
själva fattar de beslut som de tror att 
svenska folket (medlemmarna) ställer sig 
bakom.  
 
 
 

Inledning 

 
Liknelsen mellan Sveriges regering och 
SEKO klubb Västtåg kanske haltar lite men 
det viktiga vi vill få fram är att det 
framförallt är under årsmötet som vi 
medlemmar har chansen att påverka. Det 
är då vi väljer de personer vi tror är mest 
lämpade att bevaka och kämpa för 
arbetstagarnas intressen på vår 
arbetsplats.  
 
Så som svar på frågan: Ja det är viktigt att 
gå på årsmötet och utnyttja sin 
demokratiska rätt att påverka. Så väl mött 
den 21/2.    
 
När denna tidning trycks är det bara några 
dagar kvar till nomineringsstoppet den 
7/2. Vet du någon som du tror skulle göra 
ett bra fackligt jobb så nominera då den 
personen. Tänk på att du måste ha frågat 
personen först och den måste ha godkänt 
nomineringen. Nomineringar skickas till 
någon i gruppen för nomineringar. 
 
I detta nummer hittar ni lite information 
om den senaste tidens förhandlingar. Dels 
en central förhandling om vår lönestege 
och dels en lokal om ”Mystery shoppers”. 
 
/SEKO klubb Västtåg 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Februari 2014 

Pensions- och försäkringsinformation 

 Är ni intresserade av att få några timmars information om pension och försäkringar? 
Vi har fått in några anmälningar men skulle behöva några till för att vi ska kunna sätta 
ett datum då vi bjuder in en expert på området som kommer och pratar och svarar 
på era frågor.  
 
Hör av er till studieansvarig Christina Levinsson på 070-002 99 58. 
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Som ni ju alla känner till 
vid det här laget så är det 
ju väldig turbulens kring 

Månadens Kollektivavtalsfråga Götalandståg  
 

Mystery Shoppers 

Den 29/1 hade SEKO kallat till en MBL11-förhandling 
angående Mystery shoppers. Inför förhandlingen bad 
vi förbundet att kolla vad som gällde och om det 
fanns någon lagstiftning att luta sig mot. Vi fick då 
följande svar: 
 
Nej någon lagstiftning finns inte. Det gjordes en 
utredning för några år sedan men det blev tyvärr 
ingen lag utav den. I utredningen slogs fast att om en 
arbetsgivare ska övervaka eller ta till andra 
integritetskränkande åtgärder så bör man titta på tre 
kriterier; 
 
-Det måste ske på ett korrekt sätt. 
-Det måste finnas ett angivet och berättigat ändamål. 
-Det ska ske utan större ingrepp i den personliga 
integriteten än nödvändigt. 
 
Och tittar vi på vad Datainspektionen skriver om 
övervakning så finner vi följande punkter; 
 
-Man måste väga syfte och behov. 
-Kan problemet lösas på ett annat sätt? 

-Begränsa tid och omfattning av övervakningen. 
-Ta reda på de berördas uppfattning. 
-Informera tydligt. 
 
Nu tycker inte vi att SJ Götalandståg uppfyller dessa 
krav. Vi anser inte heller att det är okej att använda 
sig av denna bevakning. Vi är tillräckligt bevakade 
ändå av både resenärer och andra som åker med 
våra tåg. Arbetsgivaren tycker dock att det är 
nödvändigt att utföra kontroller med hjälp av 
Mystery shoppers. Enligt dem visar Västtrafiks 
kundnöjdhetsmätningar att resenärerna upplever att 
tågvärdarnas tillgänglighet gått ner kraftigt under 
2013. 
 
Seko anser att en övervakning av de 
ombordanställda med hjälp av Mystery shoppers är 
ett brott mot vårt kollektivavtal § 3 Allmänna 
åliggande där det står följande: 
"Anställningsförhållandet skall grunda sig på 
ömsesidig lojalitet och förtroende." 
Därför kommer vi att driva frågan vidare. 
 
/Monica Danielsson 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Testtest 

 
 

I kollektivavtalet §12 moment 4.1 anmärkning 2 finner vi följande ord: 
 
”Ny sjukperiod som börjar inom fem kalenderdagar från det att en tidigare sjukperiod avslutats ska betraktas som 
en fortsättning på den tidigare sjukperioden” 
 
Vad har vi då för nytta av att veta detta? Jo det innebär att du kanske inte behöver betala för en ny karensdag om 
du märker att du gått tillbaka till jobbet för tidigt efter sjukdom och går hem igen. Som exempel: 
 
Tågvärd A sjukskriver sig en måndag i vecka 1. På onsdag så känner sig A lite bättre och ringer och friskskriver sig. 
När A är tillbaka på jobbet på torsdag så känner A sig dålig igen och är tvungen att på nytt sjukanmäla sig. Då 
behöver A inte betala en ny karensdag utan den nya sjukperioden räknas som en fortsättning på den gamla. 
 
Det är dock viktigt att notera att tidpunkten då läkarintyg krävs inte nollställs vid den andra sjukanmälningen. Det 
vill säga i ovanstående exempel så krävs läkarintyg på måndag i vecka 2 då den totala sjukperioden blir längre än 
7 dagar. 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Nedanför kommer lite fler förslag på utbildningar/studiecirklar som finns tillgängliga för dig som SEKO-medlem 
under 2014.  
 
För mer information, och fler utbildningar så titta gärna in på vår hemsida http://www.sekovasttag.se och klicka 
på studier i huvudmenyn så finner ni hela medlemsprogrammet eller ta kontakt med våra studieorganisatörer. 
Detsamma gäller om ni hittar en utbildning ni vill gå. Ta då kontakt med någon av våra studieorganisatörer så 
hjälper de er med anmälan: 
 
Christina Levinsson 070-002 99 58 Anette Svensson 070-002 96 92  
Christina.Levinsson@sj.se   Anette.Svensson2@sj.se 
 
 
 
 

Studier 
 

http://www.sekovasttag.se/
mailto:Christina.Levinsson@sj.se
mailto:Anette.Svensson2@sj.se
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Sedan en tid tillbaka har vi varit oense med arbetsgivaren om hur vi ska tolka vår lönestege. Vi hade en lokal 
tvisteförhandling där vi inte kom överens. Fredagen den 17 januari var vår tvist på lönestegarna föremål för en 
central förhandling.  
 
En central förhandling går till som så att en representant ifrån arbetsgivarens organisation och en 
representant ifrån vårt förbund träffas, och försöker komma överens. Representanter från vår klubb är också 
med fast inte vid förhandlingsbordet utan sitter i ett rum bredvid.  
 
Förhandlingen slutade i oenighet även där. SJ vill bara tillgodoräkna tid i yrket vid anställningstillfället. När du väl 
är inplacerad i stegen så skall du följa den. Det kan ju få följande konsekvenser som vi också beskrivit för 
arbetsgivaren.  
 
Rickard börjar på SJ Götalandståg den 1 februari 2014. Han har haft en anställning som förare på Tågkompaniet 
sedan den 1 april 2011. Han blir inplacerad på vårt steg 3 i och med att han inte har tre års anställning vid 
anställningstillfället. Han flyttas upp i slutsteget först den 1 februari 2016. 
Alltså nästan efter 5 år. 
 
I och med att vi inte kunde komma överens här så lämnar vi in en förhandlingsframställan till arbetsdomstolen. 
Fortsättning följer... 
 
/SEKO klubb Västtåg 

Central tvisteförhandling 
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Månadens bild 

 

Här kommer en passning till Trafikverket efter alla urspårningar den senaste tiden. Vad är det nu man 
säger? En bild säger mer än 1000 ord. 
 
Tack till fotografen: Hannes Nilsson, lokförare samt skyddsombud i Göteborg.   

 
Passåkning med Västtågen mellan Göteborg C och Falköping C, en helt vanlig dag under 2013. 
 
Två tjejer cirka 15 år gamla sitter och pratar: 
 
Tjej 1 till tjej 2: -Asså gud vad jag hatar att åka tåg och buss och sådant för då måste man sitta på äckliga säten 
som andra människor har suttit på och då kan man drabbas utav smittsamma sjukdomar som typ cancer och 
diabetes. 
 
/Inskickat utav Stefan Laage, lokförare Göteborg 
 
 

Hört vid fikabordet 

 

Hört vid fikabordet 
 



 Kommande aktiviteter februari 
 

      Redaktion: Robert Gordon Layout: Redaktionen 
 
      Kontakt: Robert.Gordon@sj.se 070-002 95 21 

Tidning för medlemmar i Seko Klubb Västtåg. Eftertryck förbjudet utan redaktionens medgivande. 

Åsikter som framförs under signerade insändare är författarnas egna och behöver ej sammanfalla med 
klubbens.  
  

Har ni frågor om avgifter och medlemskapet i A-kassan så kontakta Avdelningen Väst. Deras kontor är beläget 
vid Masthuggstorget och dem nås på telefonnummer: 0770-457900 
 
Enklaste sättet att söka medlemskap i Seko är att gå in på SEKO:s hemsida www.seko.se. 
 
Och för mer information om vår klubb Västtåg gå in på vår hemsida www.sekovasttag.se 
 
Manusstopp för SEKO Västnytt mars är den 25/2. Nästa nummer släpps den 28/2.  

 
MBL11-förhandling, Göteborg, 14.00-16.00. Anställningsformer 
samt sjukanmälningssystem.  
 
 
 
 
Styrelsemöte, Göteborg, 09.00-17.00 
 
 
 
 
Årsmöte, M/S Trubaduren vid Lilla Bommen i Göteborg, 17.00- 
 
 
 
 
Tvisteförhandling, Göteborg, 10.00-11.30. 2013 års FP-dagar. OBS 
Nytt datum. 

http://www.seko.se/
http://www.sekovasttag.se/
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ÅRSMÖTE 

 
 
 
SEKO klubb Västtåg kallar härmed till årsmöte. På dagordningen finns bland annat förra årets 
verksamhetsberättelse och val utav förtroendevalda. Nomineringslistor till förtroendeposter 
kommer i ett separat utskick. 
 
 
När: Fredag den 21:e Februari 2014 klockan 17.00 
Var: M/S Trubaduren vid Lilla Bommen i Göteborg 
 
 
Efter avslutat årsmöte bjuder vi på skaldjursbuffé, musik och underhållning resten utav 
kvällen. För att maten ska bli rätt så är sista anmälningsdatum 31/1-2014. Skriv upp er på 
listan under. Om ni har någon allergi eller önskar vegetariskt eller något annat så skriv det 
bredvid så kontaktar vi er med förslag på alternativ. OBSERVERA ATT ANMÄLAN ÄR 
BINDANDE. 
 
 
Varmt välkomna önskar Styrelsen SEKO klubb Västtåg. 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 

 

  


